ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 июля 2025 года № 26/29-ЗС

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава
Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Макарова Якова Ивановича -  мэра Усть-Илимского
муниципального округа;

2) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Лаптева Николая
Борисовича -  генерального директора акционерного общества «ВИВО»,
г. Иркутск;

3) за значительные успехи в организации предпринимательской
деятельности в Иркутской области:

Давтяна Армена Борисовича -  директора общества с ограниченной
ответственностью «Орион», г. Братск;

Сергеева Константина Климовича -  индивидуального
предпринимателя, главу крестьянского фермерского хозяйства;

4) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Илюкину Людмилу Ивановну -  бухгалтера общества с ограниченной
ответственностью «Молочная река», г. Иркутск;

5) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области:

Беклемешова Сергея Николаевича — водителя общества с
ограниченной ответственностью «СПМК-7», г. Иркутск;

2

Казанкову Кристину Игоревну -  заместителя директора областного
государственного казенного учреждения «Дирекция по строительству и
эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области»;

Попова Владимира Ефимовича -  начальника Качугского отдела по
инспектированию автодорог областного государственного казенного
учреждения «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных
дорог Иркутской области»;

Романова Виталия Михайловича;
Халтубаева Александра Максимовича -  заместителя директора

областного государственного казенного учреждения «Дирекция по
строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области»;

Цымбалюк Валентину Николаевну;
Черткову Ольгу Иннокентьевну -  менеджера общества с

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик
«Ленинград»;

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Дорохина Юрия Геннадьевича -  директора общества с ограниченной
ответственностью «Студия РЕК», г. Иркутск;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской
области:

Борисова Алексея Борисовича -  директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 42» муниципального образования города
Братска;

Перинову Екатерину Анатольевну -  педагога-библиотекаря
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новонукутская средняя общеобразовательная школа»;

Рузавину Евгению Юрьевну -  первого заместителя директора
Восточно-Сибирского филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный университет правосудия имени
В.М. Лебедева»;

Толстикова Валерия Георгиевича;
Шушара Наталью Петровну -  директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 37» муниципального образования города
Братска;

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Черникову Ольгу Михайловну -  главного врача Клиники
Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Иркутский научный центр хирургии и травматологии»;

9) за значительный вклад в развитие производства, искусства и
культуры в Иркутской области Бадулу Олега Борисовича -  главного
архитектора общества с ограниченной ответственностью «ГАБР»,
г. Иркутск;

3

10) за активную общественно-политическую деятельность в
Иркутской области:

Купрякову Валентину Дмитриевну;
Уватову Ольгу Викторовну -  директора муниципального казенного

учреждения «Городская организация развития общественной
деятельности» г. Иркутска.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru